
Evidenční  čís]o  přiděíené  z Centrální  evidence  SmlLlV: 200116

Česká  i'epublika  -  Ministerstvo  životního  pmstředí

Přírodovědecká  faku]ta  Masarykovy  uniyerzity

SMLOUV  A  0  DÍLO

Podpora činnosti experta v pracovníc]i  skul:iinách k inonitoringu  ustanovenýcli  v rámci Stockholinské
úin]uvy

Strana  1



Evidenční  ČÍS](') přidělené  z Centrálníevidence  sm]uv:  200116

TATO  SMLOUVA  O DíLO  (ilúle  jen,.Smlouva")  je uzavřena  ve sinyslu  ustanovení  Ffi 2586  a I]ÚSl. zákona

č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoi-ík,  ve zněi'ípozdějších  přeďpisů  (clá]ejen.,Občanský  zákoník").

MEZI

Ceskou  repulilikou  -  íVIinisterstvem  životnflio  prostředí

SÍ(l]('): Vršovická  l 442/65.  100 lO Pralia  lO

zastoupernui:  Ing.  Karlem  B]áhou,  CSc.,  ředite'lein  odboi'u  envii'oimíentá1níc)i  rizik

a ekologických  škod

IČO:  00164801

bankovníspo.jení:  ČNB  Pral'ia l

číslo  účtu:  7628001/07]0

zástupce  pro věcná  jeclnání:  Mgr.  Micliae]a  Vytopiíová,  Pli.D.

DÁLE  JEN.,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ.

A

Masarykovou  ímiverzitou  -  Přírodovědeckou  fakultou

sídlu:  Žerotínovo  núiněstí  617/9.  602  00 Brno

koi'espondenční  a<lresa:  Kotíářskú  267/2.  602  00 Brno

zastoupenou:  C'loC. Mgr.  Ttmiášein  Kašpamvským.  Pb.D.,  děkanem

ICO:  00216224

DIČ  : CZ00216224  (je plátcein  DPH')

bankovníspqjerí:  KB,  a.S.,  pob.  Brno,  náin.  Svobody  21, 631 31 Bri'io

číslo  účtu:  85636621/0100

zřízenou  dle záknna  č. 111/1998  sb.. o vysokýcli  školách  a o změně  a doplněnídalšícíi  zákonů,  ve znéní

Ixizcíě.jš'ícla  předpisCi
zapsanou v Žiynostenském rejstříku, Úřad I»říslušný  po<l]e '6 71 odst. 2 žiynostenskélio zákcii'ia:  Magistrút
mesta  Bi'na

zástíipce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Kateřii'ia  Šebková,  Pli.D..  Centnnn  pro výzkuin  toxických  1mek  v prostředí,

Přmxlovědecká  fakiilta  Masarykovy  univerzity

DALE  JEN,Zliotovitel=

NA  STRANĚ  DRUI-IÉ.

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLEČNÉJEN.,Smluvní  stranya'

NEBO  JEDNOTLIVĚ,.Smltivní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.]  Předíněteín  této Smloíivy  je závazek  Z]'uítovitele  zapojit  se do čii"inosti  v pracovních  skupinúcl-i

k í'nonitoringu  ustanovenýcli  v rámci  Stockholinské  úinluvy  ajako  výstup  z této činnosti  vypracovat

zprávu  v soulaílu  s Pří]ohou  č. I této Sin]ouvy  (viz  Pří]olia  č. l -  Výstupy)  dle požadavlcči  a pokynči

Strana  2



Evidenční  ČÍ!,l(') přidě]ené  z Centrá]ní  evidence  sm]uv:  200116

Objednate]e  a za podmínek  stanovených  ďále v této  Smlouvě  (dú]e  jen,.Dílo"),  a to řádně,  bez vacl

a nedodělků. Ptxlrobná specifikace Dflaje uvedena v Přfloze č. l této SlI]]OLlVY.

1.2  Předmětem  této  Sinlouvy  je  ílále  poviimost  Objeílnatele  zaplatit  Zhotoviteli  za  řádně  a VčaS

provedené Dílo cenu ve výši a za 1iodmínek stanovenýcli v čl 3. této Sinlouvy.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

Zliotoviteí je ptwinen realizovat IX]o nejpozději do 27. 1 l. 2020. Zl'uitovite] se zavazuje za1i4jit
rea]izaci Dna ilineď I)O níibytí  účiímosti  této Sinlouvy.

2.2  Místein  p]i"iění  je sídlo  Objeďnatele  uvedené  výše v této  Smlouvě,  není-li  ujednánojinak.  Zliottwitel

není  oprávněn  měíiit  infsto  plnění  bez předcí'n»zího  písemného  soulilasu  Ob.jednatele.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Celková  cena za realizaci  Dfla  dle čl.  l. odst.  l.l této Sinlouvy  čirrí 115702,48  Kč  bez daně

z přidané liodi-ioty  (dále jen ,,DPH"). DPH činí v sníi]adu  s aktuá]i'iě  p]atnou a účiiuúi  I)l-áVllÍ

úpravori  21 %, tedy 24297,52  Kč. Celková  cei'ia včetně  DPH  tedy činí  140  000,-  Kě (dálejen

,.Cena").

3,2 Tato  Cenaje  stai'iovena  pro celý  rozsali  předinětu  plněi'ií  této Sinlouvy  jako  cena konečná.  pevná

a nepřekročite]í'iá.  V Cenějsou  zalirnuty  veškeré  núídady  Zhotovitele  souvise.jícf  s realizacf  Díía,

tedy veškeré  práce,  doílávky,  služby.  pop]atky,  výkony  a dalš'í činnosti  nutné  prci řádné  splnénf

předmětu této Sinloívy.  V případě, že v dtíbě,  kdy bude předi'iiět  Smltiuvy I)ll]ěÍl,  popř. clokončen
a sazba DPH  bude zákonein  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  lúlnoty,  ve zněn'í pozdějších

předpisů,  zvýšena  nebo snížena,  je  povinností  Zlíotovitele  účUwat  k Ceně DPH  podle  aktuálního

znění  )»říslušnélio  právního  předpisu.

3.3 Cena  bude  Zhotoviteli  uht'azena  bezhotovostníin  převodem  v české  měně  na zálslaclě  jediné  ce]kové

faktury  po řádnéin  sp]něnf  předmětu  této Sm]ouvy.  Zl'iotovitel  je oprávněn  vystavit  fakturu  do 7

kalernlářních cliíoi P(1 převzetf a akceptací Díla Objednatelem v scniladu s čl. 4. této Smlouvy.

Podinínkou  pro  vystavenífaktury  je řádné  předání  Dfla  a zároveň  jelio  vyúčtování;  pří]oliíiu  faktury

proto  musí  být  soupis  s]aitečně  provedenýc]i  služeb,  pi'aď  apod.  íi přeclávací  pmtoko]  d]e čl. 4. této

Sinlouvy.

3.4 Faktura  bude obsaliovat  náležitosti  účeti'iího  a daňového  dokíadu  podle  zákona  č. 563/]991  Sl).,

íi účetnictvť  ve znění  píizdějšícli  předpisči,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hocinoty,

ve zněnf  pozdějších  předpisči  (jedná  se předeyším  o označei'ií  faktury  a jejíčíslo,  identifikační  úclaje

Sm]uvních  stran,  předmět  Sinlouvy,  bankovní  spojení,  fiikturovanou  částku  bez/včetně  DPH')  a bucíe

inít  náležitosti  obcl"iodní  listiny  dle 6 435 0bčanskélio  ziíkoníku.  Faktura  bude  označena  evidenčníin

číslein  Si'nlouvy  přiděleným  z Centrá]ní  evidence  SmlLlV Objedi"iítte]e  200116  (viz  také zálilaví  této

Smlorivy').

3.5  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objecínatele  ve tvaru:

OEREŠ, Mii'iisterstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65.  ÍOO lO Praha  lO.

3.6 Objednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  clo koi'ice  doby  její  splatnosti  zpět Zliotovite'li,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  náležitosti  či údaje anebo  pokud  píižadované  náležitt'+sti  a údaje  nebude

obsal'iovat  vůbec.  V takovéin  případě  nová  doba  sp]atnosti  počíná  běžet  ode dne doručení  opravené

nebo  dop]něné  faktrii'y  Objednateli.  Objednate]  nenív  takovém  případě  v prod]ení.

Strana  3



Eviďenční  ČÍS](1 přiděíei'ié  z Centrá]níevidence  sin]uv:  200116

3.7 Splatnost  faktciry  činí  15 kalendářních  dní ode  dne jejího  doručení  Objednateli.  Poviimost

Objednatele  zaplatit  Cemi je splněna oílepsáním  příslušné  částky  z účtu Objednatele.  Objednate]

neposkytuje  zálohy.  P]atby budou probíhat  vý)iradně  v Kč (CZK),  rovněž veškeré cenové údaje

na faktuře  budou  v této  iněně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

DÍ]o  je pnwedeno  a splněno,  je-]i  dokončeno  a předúno  Objedn:ite]i  bez vad a nedíxlělkči  v místě

sídla Objednateíe.  o čeinž Sinluvnt'  strany poříclí  předávací  protokol.  Předinětem  předán'í  bude

zpróva  vypracovaná  Zliotovitelem  v souladu  s touto Sinlouvou  a Příloliou  č. I této  Sm]íiuvy.

Předávaď  protokol  bude  obsaliovat  alespoň:  označen'í  přeďinětu  p]i'iění  (Dílo'),  ozi'iačení

a identifií<ačnť  údaje Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční  ČÍSlo Smlouvy  přidělené  z Cei'itrální

evidence  sinluv  Objeclnatele  a datum  jejfho  uzavřerrí,  pi-tíliMšení  Objednatele,  že Dílo  přejímá,  popř.

nepřejímá,  soupis  prnvedených  čiimostí.  popř.  yad. datum  a i'iiísto  sepsání,jinéna  a ptxlpisy  zístupcči

Objednatele  a Zhotoviteie.  Budou-]i  pří předání  Dfla zjištěiiy  vady či nedoclě]ky,  Objedi'iatel  není

povinen  Dí]o převzít  a součástí  předávacího  protokolu  bude soupis zjištěiíýclq  vad a nedíidělků

s uvedením  1Mity  a zpčisobu  jejicli  odstranění.

4.2  Poviinícistí  Zhotovitele  je doclat Dl'1(') bezvadné,  tzn. pmsté všech vad a nedodělků.  Povii'inost

Zhotovitele  je splněna  předúníin  bezvadného  Díla.  příp. až odstraněi"iím  vad a i'iecRxlě]]<ů.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Zpťisob I)lllěllÍ  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  pn»vést a předat Objednate]i  Dflo  svýmjinénein,

na svůj náklad,  na v]astní  odpověcinost  a nebezpečí  v ujednaných  termínecb.  Zliotovitel  je povinen

zpracovat  Dfln  v souladu  s platnýi'i-ii  právními  předpisy.  Objednate]  je výlučným  v]astníkem  Díla

a je oprávněn  Dílo  bez oinezenf  využít  pro svciji potřebu  a pro potřebu  svých  resoitnfcli  organizací.

5.2 0dpovědnost  za škodu.  Zhotovite]  odpovídá  v plné výši  za škoíly  vzniklé  Objednateli  nebo třetťm

íisobáin  v souvislosti  s plněníin,  nedodrženíin  nebo porušeníin  povii"iností  vyp]ývajícíc)i  z této

Sinlociyy.  Takové  škody  budou  řešeny dle platných  ):+rávnícli  předpisči.

5.3 Překážky  na straíiě  ZhotoviteŇe.  Zlicítovitel  je povinen  Objednate]i  neprodleně  oznáinit  jakorikoliv

s]aítečnost,  kterú  by inoli]a  mft, byť  i částečně.  vliv  na schopnost  Zlintovitele  plnit  jeho  poyiimosti

vyplývajíď  z této Sinlocivy.  Takovýin  oznóincníin  však Zlintovitel  není zbaven poviiniosti  nadále

p]nit  poviníiosti  vyplývajíď  inu  z této Sinlouvy.

5.4 Použití  Díla  Zliotovitelem.  Zhotovite]  se zavazuje,  že neužije  žúdný z výs]edků  jelio  činnosti

yzniklýcli  při plněrí  této Sinlouvy  ani jakákoliv  data síiromážděná  v souvislc+sti s plněním  této

Sinlouvy  kjinýin  účelčii'n, než ke splněi-iípovinností  vyplývajících  z této Sinltxivy,  a žádný  z těchto

výsledlďi  neposkyti'ie  k užití  žádné třetí  osobě bez předcliozfho  píseinného  soul'ilasu Objednatele.

Zhotovitel se navíc zavaz'3je  po přeďárrí  Díla veškerá  data poskytnutá  ini  Objednatelein  v souvislosti

s touto  Sinlouyou  Objednateli  vrátit,  přfp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyiiy  Objednatele.  Z)'nítovitel  inú povinnost  a zavazuje  se říílit  se při plněrí  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zl-iotovitele  dle ustai'iovení  í4 2594 odst. I Ol+čanského  zákonflcu

upozoi'nit  Objednate]e  na nevlindnost  pokynů  i'ienf  tnnto  ustanoveníin  dotčena.  Objednatel

na odůvodněné  vyžádánf  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné pro řádnou realizíici  IXla,  a to ja]<

v elektmnické  podobě,  tak v tištěné  podobě,  pokud  bude in'ít tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetícb  osob. Zhotovitel  se při p]nění  této Sin]ouvy  zavaz;je  respektovat  veškeré

obeci'iě zúvazné právní  předpisy,  zejméi'ia  se zavazuje,  že se svým jednáníin  nedopustí  nekalé

Strana  4



Evidenční čís]o přidělené z Centrá]níevider»ce sn"i]íiv:  2001L6

S(')ufeZ'e (l Ze prl plnenl tetO StlllOll'Q' ne5tlde ZaSallOVaf dO praV třeticli  (ůS(ů5, alll Vý51B(1(,i1( 5111(1()5(i
Zl'iotovitele  nebude zasahovat nebo jakýmkoliv  zpčisobem porušovat  práva lřetích  Osob.

5.7 Souěinnost, Sm]uvní strany jsou pt-»vinny při plnění této Sm]ouvy vzájemně spo]upracovat,
pos]<ytnout si vzájemně veškerou součinnt'+st nezbytně nutnou Pl'o plíiění  této Smlouvy  a vzújemně
se infomíovat íi skutečnostech, které jsori íiebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy.
Zliotovitel je dále povinen umožnit kontro]u v inístě plnění i]<ontro]u  všech doklaclčt souvisejících
s realizací Díla, a to zejinéníi v soulaclti se zákonein č. 320/2001 sb.. O finanční kontrole  ve veřejné
spróvě a o změné některých zákonči (zákoi'i o finančnf kontrole), ve znění pozclějších  předpisíoí,
zákoi'iem č. 255/2012 sb., (ů kontrole (kontroW řád). ve znění pozc'lějšícli předpisů. Tyl0  poviimosti
trvajíi  1)O ukončení této Sinlouvy.

5.8 Mlěenlivost. Zliíitovitel se zavazuje v pi'Ciběhíi plnění Sinlouvy i po jejíin ukončení  zachovúvat
mlčenlivost o všecli skuteči'iostecli. o kterýcl-i se dozví od Objednatele v souvis]osti s plněníin  této
Smlouvy. Tatn povinnost in]čenlivnsti se vztahuje na všecl'iny zaměsti'iance a spolupractwníky
Zi"iotovitele  a přetrvá  i po skončení  ti'vánítéto  Sinlouvy.

5.9 Kontrola plnění. Zl"iotovitel je povinen Objednateli imožnit provést kontnnlu plH(:)lj  (llB  ((:10Sinlouvy kdykoli po předchozf výzvě Objednatele, a to píi  celou dobu tryúní této Sinlouvy.

5. IO Zapoětení, postotipení. Zhotovitel není oprávněn bez přeílchozílio píseinného soulilasu Ob.iednatelepn»vádět jakékíiliy zápočty svýcli poliledávek víoiči Objednateli proti jakýmkoliv po]i]edúvkáin
Objednatele 'vůči Zhotovite]i, ani postupovat jakákoliv svt>je práva a poh]edávky vťiči Objednateli
na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel pmhlašuje, že se v plném rozsaluí  sezi'iámil s obsahein a povahou předmětu plněnía  že je
způsobilý k řádnéinu a 'včasnéi'iui provet]ei'ií  Dí]a d]e této Sinloívy.  Dále proli]ašuje, 'zB j5t)11 )1B)
znátny yeškeré pcxlmínlcy potřebné k bezchyLinéi'iui plíiění  Smlouvy, a že dispoiuije  trikovýnii
kapacitaini  a odbornými  znalostmi,  kteréjsou  třeba k řáclnému p]něnípředinětri  Sinlouvy,

6.2 Zliotovitel bude zliotovovat Dí]o podle svýcli odbnrnýc)i znalostí, zlcušei'iostí, praxe.  přijelio
zhcitovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v sou]adu s touto Sinlo(ryoH,  jejín-ii
pří]ohami  a dle  pokynč'i  a požadav)ců  Objetli'iíitele.

6.3 Zhotovitel prohkišuje, že se seznámil se yšeini poclklady, které t'nu byly Objednatelem poskyti'iuty
í:l je si vědom, že nemůže v píoibělui plnění předinětu Smlousíy uplatnit nároky na úpravu sm]uvnícl"i
podmínek (zadúnf), a zayazuje se provést Dílo dle předanýcli podkladů. v souladu  s obecně
závaznýini  právními  přeclpisy  a po]<yny  Objednatele.

6.4 Smltrvní strany prtihlítšují, že předmět Sm]ouvy nei'if plněn'ím nemožnýn"i a že Sm]ocivu uzavfrajípo pečlivém  zváženf  všecli možnýcli  dčisledků.

6.5 Zhotovitel pi'oli)ašuje, že neíií před]užen a není ll"lLí zi'iáino, že by bylo vůči i'iěmu zahájenci
insolvenční řízení. Dále pmhlašuje. že včiči něinu není vydáno žádné soudní rcizliodnutí,
či i'oz]iodnutí  spi-ávního, daňovélio či jii"iélio orgánu nebo roz]iodce na plnění, které by inohlo  být
ďčivodem souclní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by n'iíihlo mít jakkoliv neqativní  yliy
na schopnost Zliotovite]e splnit povii'inosti vyplývající z této Sinlouvy, a že takové řízení  nebylo
VLlC1 ÍlemLl  za]ii"í3eno.

Strana  5



Evidenční  čís]o  přidělené  z Centrá]níevidence  SIII]LlV:  200í16

7. PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.l Zliíitovite'l  se zavazuje poskytnout Objednate]i na Díío záruku za jakost v délce 6 iněsítč5

a to počínaje  dnein  převzetí  Dfla  Objednatelem.

7,2

7.3

Vady  i'nusí  Ob.jednatel  uplatnit  LI Z]'nítovitele  bez  zbytečného  odk]adu  poté,  coje  zjisti]

nebo  při  náležité  péči zjistit  měl.  Oznámení  o výskytu  vady  bude Objednatelein  učiněno  píseinně

a doručeno  Zhotoviteli.  V  písemné  íiznáinení  o výskytu  vady Objednatel  vaclu popíše  a uvede

požadovaný  zpčisob  odstranění  vady.  Zliotovitel  je povinen  vadu Ií1a  odstranit  nejpíizději  do  lO

ka]enclářnfch  dnCi ode di"ie doručei'ií  oznáinení  Objednatele,  nebude-li  ďoliodnuto  inezi  Smlcivníini

Stl'allél]nl  pÍSeÍnlle  Jlllak.

Je-li  vadné  plněnf  podstatným  poi'ušením  této Sinlouvy,  má Ob.jednatel  právo  na tx]straněnf  vady

opravou  nebo  úpravou  Dfla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení  od této Sin]ouvy.  Sinluvní  strany

se dohoďly,  že za podstatné  porušenf  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a) prodlení  Zl'iotovitele  s provedenfm  Díla  o více  než 5 kalendářnícb  dní;

b)  jestliže  Zliotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDno  iná  cirčité  vlastnosti,  ze.jniéna  v]astnnsti

Objednatelem  vyiníiiěiié,  anebo že neiná žádné vady.  a tottí  ijištění  se následně  íikáže

nepravclivýin.

7.4  Budou-]i  po přeclání  a převzetí  Díla  z.jištěny  vady  či neďoclělky,  je Zliotovitel  povinen  odstranit

je dn 5 kalendářních  dnči  íid vyliottwení  předúvacího  pi'otoko]u.  v němž  jsou  takové  vady

a nedíidělky  uvedeny.

7.5 Zhotnvite]  jepovinen  provádět  Dí]o  v souladu  s tocito  Sín]orivou,  píižadavky  Objednatele

a 'v souladu  s obecně  závaznýini  právníini  předpisy.  Jest]iže  Zliotovitel  tyto  povinnosti  vyp]ývající

ze Sinlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiiněřené  llíitě  stanovené  mu Ob.jednate]ein,

jedná  se o podstatné  poitíšení  Smlorivy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  inó právo  od Sm]ouvy

okainžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je dá]e riprávněn  odstoupit  cxl Sin]ouvy,  jestliže  zjistí,  že Zliotovitel:

a)  nab'ízel,  dával,  přijíma]  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cflem  ovíivnit  c)'nwání

nebojednóní  kohokoliv.  ať již stútního úřeílníka  nebo někoíio jiíiého.  l)řÍnlC') nebo nepříino,

při uzavírúní nebo při pnwácíění Sm]OLlVY; nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelein  ovlivnění  uzavírúní  nebo  prováděnf  Smloíivy

lceškodě  Objednatele.  včetně  užití  podvoclnýcli  praktik  kpotlačenf  asnížei'ií  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.7  0dstoupení  od Smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  fonně  a doručeno  Zhotovite]i.  Odstoupenfm

se závazek  založený  Sin]ouvuu  zrušuje  od počátku  a Smluvní  strany  se yypořáďajípodle  příslušných

ustanovení  Občanského  zákonfl=:u  (') bezdčivodném  obohacerrí.  Účinky  odstoupení  (')Cl Smíouvy

nastávají  okainžikem  doručení  pfseinného  oznáinei'ií  o íidstoupení  odSinlouvy  Zíiotoviteli.

Ocístoupení  od Sm'louvy  se nedotýkú  prúva  na  zaplacení  sinhivní  pokuty  a úroku  z prodlení,

pokud  již  dospěl,  práva  na náliradu  škíidy  ani ujednání,  které  iná vzhledein  ke své povaze  zavazovat

Sin]uvní  stranyipo  oíistnupeníod  Sinlouvy,  tj. zejinéna  ani ujednánfo  zpčisobu  řešení  sporči  a volbě

práva.  Obdobné  platí  i pro přeílčasné  ukončení  Smlouvy  jinýín  způsobem.

7.8  V případě  pmdlení  s úliradou  faktury  je  Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po  Objecli'iateli  úrok

z procl]errí  z dlužné  částky  ve výši  stanoyené  příslušnými  právníini  předpisy.

7.9  V přťpadě  prodlení  Zhotovitele  s pmvetJei"iím  předúním  Dfla  v doliodnutéin  termínu  (viz  č]. 2. oílst.

2.1 této Sinlorivy)  a/netxi  v případě  proíllení  s odstraněním  vad a nedodélkči  zjištěiiýcíi  při předánf

Strana  6



Evidenční  čís]o přidě]ené  z Centrá]níevidence  Sm]LlV:  200í16

Dí]a d]e odst. 7.5 tohotn clanku a/nebo v případe prodleni  Zhotovitele  s oclstraneníin  vad v záruční
ílobě dle ocist. 7.3 tohoto článku 3e Zliotovitel  povinen  zaplatit  Objednateíi  smluvní  pokutu ve výši
l C)OO,- Kč za každý i započatý  den prodlení.

7.10 V přípacíě porušení  povinností  Zliotovitele  vyplývajícícli  z č]. 5. (s výjiinkou  odst. 5.8) a 6. tétc+
Smlouvyje  Zhotovitel  poyinen  zaplatit  Objeďnateli  sinluvní  pokritu ve výši 1 % z Ceny za každý
takový  případ.

7. I I V přípaclě porušení povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlocivy má Objeclnatel právo účtovat
Zhotovite]i  sm]uvní  pokutu  ve výši 5 00(l-  Kč za každý  jednotlivý  přípac'l.

7.12 Sinluvní'  pokuty  jsou splatné (l(') 15 kalendářnícli  dní ode dne doručeni' výzvy k jejicli  zaplacení
Zhotoviteli.  Zapíacením  jakéko]iv  smluvní  pokuty dle této Smlouvy  není dotčena  poviimost
Zl"íotovite]e  na)íradit újmu vzniklou  Objednateli  porcišeníin SmlLl'líl]Í  po'viimosti.  které se sinluvní

pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhratlu škody v plné výši bez ohledu na c3jednanou
sn'i]uvní  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8. l Tato Smlouva  se uzavírá  na dobu ui'čitnu,  a to do splněnívšecli  závazků vyplývající  z této Sin]cuivy.

8.2 Před uplynutím  cloby dle odst. 8.l tohoto člúnku lze tuto Sinlouvu  ukončit  na základě vzájenmé

písemné dnhody obou Smluvních  sti'an, píseinnou  výpovědí  SITIÍOLlVY ze strany Objednatele  díe odst.
8.3 tohoto článku  či ze strany Zliotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  článku  nebo íidstoupením  íid Smlnuvy
ílle č]. 7. o<lst. 7.4, 7.6 a 7.7 této Sn"ilouvy, a dále v soíi]adci s přísMnými  ustanoveními  Občanského
záknníku.

Objeclnatel je oprávnán vypovědět  tuto Sinlouvu  kdykoliv.  a to i bez cidání dčivodu. V'ýpověd'
Smlouvy  mísí  být Objeclnatelem  učiněna píseínně a doríičena  Zhotoviteli,  přičemž  výpovédní  íloba

v délce 5 pracovnícli dnčí počíi"iá běžet ďi'iem následu,jíďm  Po dni doručení  písemí'ié výpovědi
Zliotoviteli.

8.4 Zliotovitel  je oprúvněn  vypovědět  tuto Sinlouvu  kdykoli  vjejíi-n  průběl"iri. pcikud nen'í schopen p]nit

své povu'uností z důvodu íia strane Ob3ednate1e (např. neposkytnuti SoLlClllllOStl Oblednate]e.
neplnění  povinností  Objednate'le).  Výpovědní  doba bude v takovém  přfpadě činit  5 pracovních  dmoi
a počne běžet dnem nás]edujícíin  Po dni doručení  píseinné yýpoyěcii  Objeclnateli.

8.5 V případě předčasného ukončení  této Smlouvy  dolioclc'na, yýpovědí  či odstoupeníínjsou  Smluvní
strany poviimy  provést  vypořádání  vzájemných  pí'áv íi povinností  v soriladu s příslušnými  právi'iíini
předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.l  Tato Smlouya  a práya a po'vinnosti  z ní vyplývající  se řídí právním  řádein České republiky.  Pi'áva
apovinnosti  Smluvních stran, pokud nejsou  upravei"iy  touto  Sinlou'vou,  Sě řÍ(lÍ Občanskýi-n
zákoni'kem  a předpisy  souvisejícími.

9.2

9.3

Veškeré případné spory vznik]é  mezi Smíuvn'ími  stranami na zá]ďadě nebo v Souvislosti s tucito
Smlouyou  budou primárně  řešeí'iy jednáníin  Sinluvních  stran. V případě, že tyto spory nebudou
v přiměřené  době vyřešeny, budori k jejicli  projednání  a rc+zl'n'+dncití příslušné obecné soudy České
repíibliky.

Tatu Smlouva  mčiže být iněněna nebo cioplňoyána  pouze forinou  píseinných  vzestupné číslovanýcl"i
clodatků podepsaných  oběma Smluvníini  sti'anaini.  Ke ziněnám  či dop]nění  neprovedenýin  písemnt-ui
fori'iíou  se nepřililíží.

Strana  7



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálníevidence  sín]uv:  200116

9.4 V případě,  že některé  ustanovenf  tétc+ Sinlouvy  je nebo  se stane v budoucmi  neplatnýin,  neúčiimým

či  nevymahatelným  nebn  bucle-li  takovým  shledáno  přfslušným  orgánein.  zůstávají  ostatní

ustanovení  této Sinlouvy  v platnosti  a účinnosti.  pokucl  z povahy  takovélio  ustamwení  nebo  z je)io

obsaluí  anebo  z okolností,  za nicliž  byla  tato Sinlouvít  uzavřena,  nevyplývá,  že jej ne)ze oclclě]it

odostatníl'io  obsaí"iu této Smíouvy.  Sinluvnf  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neúč'ini-ié  nebo nevyinahateíné  ustancwení  této Sinlouvy  cistantwenfm  jiným,  ]<teré svým  t»bsahem

a smyslein  íxlpovířJú  nejlépe  ustanovení  pťivodnín"iu  a tétu Sinlouvě  j:iko  celku.

9.5  SIIlILlVI1Í  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  ziněny  íikolností  v souvislosti  s právy  a povinnostmi

sinluvních  stran vznik]ýini  na základě  této Smlocivy.  Sm]LlynÍ  strany  vylučujíuplatněnf  ustanovení

% 1765 t-ídst. ] a5 1766 0bčanskél'ni  zákoníku  na svčij sin]íivní  vztali  za]ožený  touto  Smlouvou.

9.6 Sinluvní  strany  bezvýhradi'iě  souhlasí  s uveřejněníin  této Smlouvy  v plném  znění  včetně  Ceny

a veškerých  metadat  v sou]adu  s přfslušnými  právními  předpisy,  které  se na uveřejnění  Sinlouvy

vztaliují,  tj. zejména  v souladu  se zákonen"i  č. 340/20]5  sb.. o zvláštiiícli  podmínkách  účiiuiosti

některých  sín]uv.  uveřejňování  těchto  smlriv  a o regístru  sinluv  (zákon  íi registru  sm]uv),  ve znění

pozdějšícli  předpisů.

9.7  Tato  Sinlouva  nabývá  p]atnosti  dnem  její]'n» podpisu  oběma  Sinluvníini  stranami  a účiimosti  dnem

jejíl'ui  riveřejnénf  dle odst.  9.6 tolioto  článku.  Podle  clobody  Smluvi'iícli  stran uveřejněnítéto  Sinlouvy

provede  Ob.jednatel.

9.8  Tato Sinlouvit  je sepsána v5  vylicitoveirícli,  každé splatností  originálu.  znichž  3 vyhotovení

si ponechá  Ob.jednate]  a 2 vyhotnvení  obdrží  Zliotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této Sinlouvy  je Pří]oha  č. l : Podrobiiá  specit'ikace  Dfla.

SIllIlŇYIlÍ  strany  pro}ilašují,  že tato  Sinlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozuniitelnoíi  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem

soíihlasí,  což  stvrzují  vlastnoručníini  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze,  clne .....'!!..'.Q!".-..?(I!!.Q.

Česká  republika  -  Můiísterstvo  životíiffio

prostředí

ZHOTOVITEL

V Praze. dne ....&.!!'.-..2'!"m

Masarykova  univerzita

Přírodovědecká  fakulta

doc.  !VIgr.  Toináš  Kašparovský,  Pli.D.,

děkan

Sti'ana  8



EvŘlenční  ČÍSl(1 přidělené  z Centrá]níevidence  SIlI]LlV:  200116

Přílolia  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla

Realizace Díla představuje naplnění iikoíu: ,,Podpora ěinnosti exlierta v pracovnícli  skupinách
k monitoringu  ustanovexiýcli  lí  ráinci  Stockholmské  úmluvy".

Realizací  Dí]a  je na základě  členství  experta  y pracnvaícli  skupinácli  Stockl'iolinské  úmluvy  scíwó]enýcli

zasedáníini  Koríerence  sinluvnícli  stran,  který  je  zaměsti'iíuicein  Centra  pro  výzkuin  toxickýcli  ]átek

v pr'ostředí Přírodovědecké fakulty Masai'ykovy  univerzity (dá]e jen "centruin").  Ixwěřeno  toto cemi'um,

které  v návaznosti  na předinět  Smlouvy  poílpoří  činnost  experta  v i-egioná]nf  organizační  skupiné  íi gíobá]rí

koordinačnískupině  vč. zhodí'iocení  trendu  výskytu  POPs  v ČR a vytvoření  nívr)uí  na udízite]ný  monitoring

POPsvČR.

Výstup

Zpráya  zahrnující  plněnídflčích  úkolťi:

a) inforinace  o čii'inosti  expeilky  ČR y regiíniální  organizační  s]<upině a globólní  koorciinační  skupíně

(Ing.  Kateřina  Šebková.  Ph.D.,  kooi'dii'iátnrka  monitoringhi  POPs v regiunu  střední  a východní  Evríipy)

ve foi'ině  zprávy  vč.  ii-iformaď  o přípravě  a zpi'acnvái'ií  poclkladů,  relevantníc]"i  jednacícli  materiálťi

:i výslednýc)'i  rozhnclnutí:

b) situační  zpráva  o ti-entlech  ve výskytu  POPs  v ČR v lilavnícl"i  i vedlejších  matricícli  Stockholinské  úmlíivy

i s nli]edein  na nově  zařazované  ]átky:

c) návrli  na udi-žitelný  inoi"iitoring  POPS v ČR;

(l) sou]irnnú  inforinace  pi'o Radu  Númdního  centra  pro  toxické  lútky  o plnéní  úkolu.

Výstup  bude přetlún  v tištěi'ié  podobě  ve třec)i  vyliotoveních  a V elektronické  pcJobě  ve formátu  .pdf

na diskri  USB.

Sti'ana  9


